
平素より当院をご利用いただき、誠にありがとうございます。
当院ではこれまで長きにわたり、生活保護の医療券を用いた診療を
行ってまいりました。
しかしながら、指定医療機関の有効期限（6年間）の満了に伴い、
2025年12月31日をもちまして、生活保護の医療券による指定
医療機関を辞退させていただくこととなりました。

長年にわたりご利用くださった皆さまに、心より感謝申し上げます。
また、今回の辞退によりご不便をおかけいたしますことを、深く
お詫び申し上げます。

今後の診療につきましては、担当の福祉事務所へご相談いただき、
引き続き安心して医療を受けられる体制をご確認くださいますよう
お願い申し上げます。
なお、ご希望の方には紹介状をご準備いたしますので、お申し付け
ください。

当院はこれからも地域の皆さまに信頼される医療の提供に努めて
まいります。
何卒ご理解のほど、よろしくお願い申し上げます。

生活保護医療券による診療に
関する大切なお知らせ


